
  COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Provincia di Catania    C.F. 00453970873 

 
 

                                                        
Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione Carburanti  e Autoparco  

 
REG. DEL SETTORE                 REGISTRO GENERALE 
 
N°  87/ECA del 05.12.2018                 n° 1237  del_31.12.2018       
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di disinfestazione e derattizzazione in immobili utilizzati dal comune e sul 
territorio del Comune di San Giovanni La Punta, anno 2018-2019. CIG Z2C2596829. Impegno di spesa 

 
 

L’incaricato di funzioni dirigenziali del Settore E.C.A. 

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche: 

- l’art. 36 comma 6 che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di 

scelta del contraente interamente gestite per via elettronica; 

- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00. 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre, n. 77/ECA del 05.11.2018, con la 

quale:  

- è stata indetta una R.d.O. sul Me.Pa ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.L.vo n.50/16, con le ditte 

abilitate nel mercato per procedere alla fornitura del servizio di disinfestazione e derattizzazione in 

immobili utilizzati dal comune e sul territorio del Comune di San Giovanni La Punta per l’anno 

2018-2019;  

- è stato approvato il capitolato speciale di appalto; 

- è stato stabilito di aggiudicare la fornitura con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai 

sensi dell'art. 95, comma 4 DLgs. 50/2016 sull'importo complessivo a base d’asta di € 6500, IVA 

compresa ed è stata prenota la somma sul bilancio comunale;  

Preso atto che, a seguito dell’esperimento della gara sul MEPA è stata aggiudicata la fornitura alla 

ditta SO.GE.PA. S.N.C. Ambiente Global Service con sede in San Giovanni La Punta Via Milano, 19, 



   . 

P.IVA 02158910873, che ha offerto il prezzo di Euro 2453,94 IVA esclusa, risultato il più basso 

sull’importo a base d’asta;  

Dato atto che: 

- la forma del contratto sarà quella prevista dall’ art 32, comma 14 del D Lgs n 50/2016 in modalità 

elettronica, utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

- le clausole ritenute essenziali sono contenute nel capitolato speciale di appalto approvato con la 

determinazione a contrarre ad essa allegato; 

- per l’affidamento del servizio in questione è stato rilasciato dall’ANAC il seguente Codice 

Identificativo Gara:  Z2C2596829; 

- che è stata accertata la regolarità contributiva avendo acquisito il DURC on line; 

- dell’adempimento degli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010  in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

- ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. n. 118/2011- allegato n. 4/2, la spesa di € di 2993,80 IVA 

compresa è esigibile nel 2018, quanto ad € 600,00; è esigibile nell’anno 2019, quanto ad € 2393,80; 

- il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente; 

- ai sensi dell’art. 183 c.8 del D.lvo n. 267 del 2000 il programma dei conseguenti pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

Ritenuto necessario procedere all’ impegno di spesa in quanto si tratta di somme finalizzate al ad 

assicurare un servizio essenziale per evitare l’insorgere di situazioni di pregiudizio per la salute e 

l’igiene pubblica; 

Visti: 

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2018 e 

Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 2018/2020;   

Richiamati:  

-l’art. 51 della legge n. 142/90, così modificato ed integrato dalla legge n. 127/97 e recepito dalla 

L.R. n. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi, tra l’altro, gli atti di 

amministrazione, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa, i 

provvedimenti di autorizzazione il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazioni, anche di 

natura discrezionali, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;  

-il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, 

1) affidare alla ditta SO.GE.PA. S.N.C. Ambiente Global Service con sede in San Giovanni La Punta Via 



   . 

Milano, 19, P.IVA 02158910873, la fornitura del servizio di disinfestazione e derattizzazione in 

immobili utilizzati dal comune e sul territorio del Comune di San Giovanni La Punta, anno 2018-

2019 per il prezzo di Euro 2453,94 IVA esclusa; 

2) impegnare la spesa di Euro 2993,80 IVA compresa sul bilancio, secondo la seguente ripartizione;  

- quanto ad € 600.00 con imputazione al capitolo 1760 del bilancio corrente; 

- quanto ad € 2393,80 con imputazione al capitolo 1760 del bilancio pluriennale 2019; 

3) stipulare il contratto ai sensi dell’art 32, comma 14 del D Lgs n 50/2016 in modalità elettronica, 

utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

4) trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

5) pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line come 

previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della 

Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 

nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – 

Sottosezione   Provvedimenti – Sottosezione livello II - Provvedimenti Dirigenti amministrativi. 

6) dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica 

del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

         

 

                                                                                 L’Incaricato di funzioni dirigenziali  
                                                                                   Dott.  Domenico Moschetto 
 

   

Visto: IL SINDACO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall’art. 

12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE: VISTO DI 

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


